
BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-BVHTTDL Hà Nội, ngày      tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phối hợp tổ chức cuộc thi Cuộc thi Bảo vệ Bản quyền quốc tế 2024 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16/01/2023 của Chính phủ 
quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Văn hoá, 
Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 570/QĐ-BVHTTDL ngày 11/3/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế Quản lý hoạt động đối 
ngoại của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Quyết định số 912/QĐ-BVHTTDL ngày 11/4/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 
cơ cấu tổ chức của Cục Bản quyền tác giả; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Cục trưởng Cục 
Bản quyền tác giả.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cho phép Cục Bản quyền tác giả phối hợp với Văn phòng đại diện        
Cơ quan bảo vệ Bản quyền Hàn Quốc (KCOPA) tổ chức Cuộc thi Bảo vệ Bản 
quyền quốc tế 2024 tại Hàn Quốc. 

Nội dung phối hợp: 

- Hỗ trợ quảng bá cuộc thi thông qua đăng tải tin bài về nội dung, hình 
ảnh, poster quảng bá cuộc thi trên trang thông tin chính thức của Cục.  

- Cử nhân sự tham gia Ban Giám khảo chấm thi tại vòng đánh giá cuối 
cùng và tham dự Lễ trao giải cuộc thi.  

Điều 2. Kinh phí thực hiện: 

Cơ quan Bảo vệ Bản quyền Hàn Quốc (KCOPA) chi trả mọi chi phí liên 
quan đến việc tổ chức cuộc thi. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Bản quyền tác giả, Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Hồ An Phong; 
- Lưu: VT, BQTG, PH.6. 
 
 
 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

Hồ An Phong 


